INDICAÇÃO Nº 581/2020
Ementa: Cortar  o mato nas proximidades do bolsão na Rua João Damásio no Bairro Ana Carolina.
Senhora Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores do Bairro Ana Carolina relatando que foi iniciado serviço de corte de mato na Rua João Damásio, mas não teve continuidade, e o local se encontra com mato alto e o risco de aparecimento de animais peçonhentos é grande;

Diante do exposto, o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para dar continuidade no corte de mato na via pública citada.
Justificativa:

 Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores e evitar futuros transtornos.

                Aos 13 de Março de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB